



単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 8 日に契約した大宮峰山道路第二高架橋P1橋脚他基礎工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 7 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目 1 番 4 1 号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之



受注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 9 2 番地

氏名 株式会社ノバック

代表取締役社長 大谷 敏博



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		359,005,862	
道路土工		式	1		12,876,106	
掘削工		m3	120		216,984	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	式	1		191,160	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		25,824	
掘削工(ICT)		m3	1,800		1,932,010	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		115,620	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		740,080	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満	式	1		88,950	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		729,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		258,240	
法面整形工(ICT)		式	1		448,392	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	560	800.7	448,392	
残土処理工		式	1		10,278,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=9.5km以下 DID無し	式	1		4,014,720	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離 L=9.5km以下 DID無し	式	1		6,264,000	
RC橋脚工		式	1		301,584,872	
作業土工		式	1		232,187	
深礎工 (P1橋脚)		式	1		136,031,611	
掘削土留	杭径11.0m 杭長19.0m	本	1	42,367,294	42,367,294	
コンクリート	30-12-40(高炉)	m3	1,806	28,118	50,781,108	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.74	133,544	900,086	
鉄筋	SD345 D29～32	t	114.21	151,608	17,315,149	
鉄筋	SD490 D51 ねじ鉄筋	t	107.9	199,532	21,529,502	
グラウト注入		式	1		277,072	
足場	安全ネット必要	式	1		2,474,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		387,360	
深礎工 (P2橋脚)		式	1		145,139,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削土留	杭径11.0m 杭長21.0m					
		本	1	43,021,651	43,021,651	
コンクリート	30-12-40(高炉)					
		m3	1,996	28,118	56,123,528	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	6.74	133,544	900,086	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	119.77	150,778	18,058,681	
鉄筋	SD490 D51 ねじ鉄筋					
		t	119.35	196,399	23,440,220	
グラウト注入						
		式	1		479,192	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,707,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		408,880	
橋脚躯体工 (P1橋脚)						
		式	1		10,090,698	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	7.93	155,755	1,235,137	
鉄筋	SD490 D51 エポキシ樹脂塗装鉄筋					
		t	35.68	248,194	8,855,561	
橋脚躯体工 (P2橋脚)						
		式	1		10,090,698	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	7.93	155,755	1,235,137	
鉄筋	SD490 D51 エポキシ樹脂塗装鉄筋					
		t	35.68	248,194	8,855,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		7,731,966	
植生工						
		式	1		1,835,940	
植生基材吹付	t=3cm 250m2以上500m2未満					
		m2	370	4,962	1,835,940	
法面吹付工						
		式	1		1,739,548	
コンクリート吹付	t=10cm 100m2以上250m2未満					
		m2	164	10,607	1,739,548	
鉄筋挿入工						
		式	1		4,156,478	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径65mm 削孔長 1.8m					
		本	86	33,703	2,898,458	
足場(鉄筋挿入)						
		式	1		1,258,020	
仮設工						
		式	1		36,812,918	
巻立コンクリート工						
		式	1		2,235,006	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		式	1		1,726,368	
鉄筋	SD345 D16～25					
		式	1		508,638	
固結工						
		式	1		25,336,608	
薬液注入	削孔長9.00m 土被り長2.00m					
		式	1		25,336,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工						
		式	1		2,993,396	
再生プラスチックブロック路盤材撤去						
		式	1		350,920	
土木シート撤去						
		式	1		22,627	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,619,849	
交通管理工						
		式	1		6,247,908	
交通誘導警備員						
		式	1		6,247,908	
直接工事費						
		式	1		359,005,862	
共通仮設費						
		式	1		30,974,255	
共通仮設費						
		式	1		5,161,265	
運搬費						
		式	1		1,789,782	
仮設材運搬費						
		式	1		1,789,782	
技術管理費						
		式	1		679,405	
システム初期費(ICT)						
		式	1		551,134	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費						
		式	1		70,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,228	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,692,078	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		25,812,990	
施工費						
		式	1		389,980,117	
現場管理費						
		式	1		98,727,685	
工事原価						
		式	1		488,707,802	
一般管理費等						
		式	1		66,122,198	
工事価格						
		式	1		554,830,000	
消費税相当額						
		式	1		55,483,000	
工事費計						
		式	1		610,313,000	／

